UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonauenture de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

De euangelio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

suam. sicut est magnus illud
peccatum contra naturam. quod
reliqua omnia peccata commi-
nuit. et in comparatione sua mi-
nimar exigua fore ostendit.
Qui sunt cornua decem.
de quibus apostolus Gal. v.
Manifesta sunt autem opera
carnis. que sunt fornicatio.
immundicia. impudicicia. lu-
uria et cetera. His sunt decem viri
leprosi. Luce. xvii. non qua-
cunq; lepra. sed elephancie
morbo percussi. Nam sic ani-
mal illud mole et magnitu-
dine sua. cetera animalia ex-
cedit. ita peccatum ignominie
ceteras peccatorum et viciorum
turpitudines vincit. propter
quod dicitur. Stetere autem a lon-
ge. quia filius dei a talibus se
elongat. qui tunica suam non
modo cum militibus crucifixo-
ribus suis temptat scindere
et lacerare. et quantum in eis est
turpiter et ignominiose ma-
culare. Quis si tales tunica Christi
diligerent. utique suam odirent.
Canonica Jude. Odientes
eam quam carnalis est maculata
tunica. Sed quantum longe
stant tales peccatores. tam
clamare debet ad dominum per con-
fessionem. ut de eis victori-
am protra beluam istam execratur.

dam. v. Mach. xiiij. Judas
dato signo suis dei victorie
in uenib; fortissimis electis
nocte aggressus est aula re-
giam in castris. et interfecit
virorum quantu[m] milia. et ma-
ximum elephantorium cum his
qui suppositi erant. Amen.

De euangelio.

Fferma /

a num tuaz et mitte
in latus meum et no-
li esse incredulus sed fidelis
Iohis. xx. Per manum bea-
tissimi apostoli thome possum
intelligere p[er]fectionem et integri-
tatem fidei christiane. quod sic una
manus in quinq[ue] digitos divi-
ditur. ita fides catholica sub-
quinq[ue] conditionibus contine-
tur. videlicet ut sit fides una
apud omnes. ut sit formata
per dilectionem. ut sit distin-
cta per articulos. ut sit feru-
ida virtute animi. ut sit per-
petua in defensionem sui. Un-
de Iesus. Unica. formata. di-
stincta. vel articulata. Quin-
que facit digitos. feruida per-
petua fides. Primus igitur
digitus est. quod fides sit una
generaliter apud omnes.

l 2

In Octauia pâsche

Siquidem fides est funda-
mentum omnium virtutum. et prima
via credendi in deum. De autem
enarratio est propter quod non erit nisi
una fides. Ephe. iiiij. Una
fides. unum baptisma. unus de
us et per omnes. quod est super omnes et
per omnia et in omnibus nobis. Hic
est titulus fidei christiane quez
onundat angelum valerianum spacio
so beate cecilie. et respondit.
Quod nihil verius credi posset.
nec in celo nec in terra. In hunc
enarrationem quod fides nostra una est et de
vno sive in unum deum. perfutatur
error gentilium quod colunt ydola
et opera manuum hominum quod non sunt
deum. sed ligna et lapides et crea
tura aliq. Et perfutatur etiam er
ror manicheorum. In unitate fi
dei christiane. quod ipsi ponunt duo
principia. et audent dicere de
um bonum et deum malum. deum
lucis et deum tenebrarum. unum
deum omnivisibilium. et alterum om
nium insibilium creaturarum. Et
sic prout quod nec paganis neche
reticis potest esse fides una. quod
rum et opinio est diversa. Se
cundus digitus est quod fides sit
formata per dilectionem. quod dicitur
Augustinus. super illud Rom. i. Justus
ex fide vivit. quod fides accipitur
tribus modis. scilicet per eo quod creditur
est viri. Item per eo quod creditur

sed non est virtus. et per eo quod cre
ditur. Primo modo fides est quod cre
dunt quod non videntur. et opera per
dilectionem quod vere est christiano.
Secundo modo fides est quod credun
tur quod non videntur. sed est sine di
lectione. quod est demonium. et noie
ten christiano. Iacobus. iiij. Demo
nes credunt et contremiscunt.
Hec est informis qualitas mea
tis. Tercio modo accipitur per eo
quod dicitur in symbolo. Hec est fi
des catholica quaz nisi quesum
tur. Secundum hoc ergo videtur acci
pi intentio fidei tribus modis
videlicet primo per eo quod creditur
cum amore. et hec est fides
formata. Alio modo quod creditur
sine amore. et hec est fides in
formis. Tercio modo per credi
bili. scilicet per eo quod creditur. Lon
gitudit autem fidetur formatam dici
tribus modis. Primum est deus
credendo amare. Secundus cre
dendo in eum ire. Tertius credendo
ei adherere. Amare pertinet ad
affectionem. Iras ad effectionem. Inbene
re vero ad virtutem. Et secundum hos
modos distinguitur fides for
mata ab informi. Fides enim
informis priuatur affectione a
moris. secundum quod dicitur. Iacobus. viij.
Si habuero oculum fidetur ita ut
monstratur. et cetera. Priuatur etiam ef
fectu debiti opis. secundum quod dicitur

Jaco. ii. Fides sine operib⁹
mortua est. Itē nō puenit ei
credēdo amare q̄ affectū.nō
credendo i eū ire p effectuz.
priuaf em vtroq; hec inberē
tia sine incorporatiōe. ne sit
de corpe xp̄i. Terci⁹ digi-
tis est q̄ fides sit distincta p
articulos.qd necessariū ē.ne
p errorē sim⁹ pfundētes pso-
nas aut subaz sepances. Est
aut̄ articulus indivisibil⁹ ve-
ritas de deo artans nos ad
credenū. Sunt aut̄.xij.arti-
culi i symbolo aploꝝ.z.xiiij.
in symbolo sanctoz patrū.s.
credo in vnū deū. Primum
symbolū qd cōposuerūt.xij.
apli.fuit pfiguratuꝝ Josue
lii.in.xij.viris.quorū qlibet
culit lapidē vnum.z sicelege-
runt.xij.lapides durissimos
sunt. xij.articulos d̄ medio
iordanis alueo.i.de medio
scripturarū sc̄tarū.vbi stete-
runt pedes sacerdotū.i.san-
ctorū patrū.patriarchaz p
pheturū.ponētes eos in lo-
co castroz.i.eccie sancte.que
pulchra est vt castroz acies
ordinata.vbi castra metāda
erant eadē nocte. qz tota no-
cte pñtis vite pugnat ecclia
ptra diabolū. Marci.vj. Et
circa quartā vigiliā noct⁹ ve-

nit ad eos t̄uenit eos labo-
rantes in remigādo.erat em̄
ptrari⁹ vent⁹.i.diabol⁹ Lan-
ti.iiij.Surge aqlo tveni au-
ster zc. Sed articuli.xiiij.si-
gnati sunt Apoc.j.p illū qui
erat filiis filio hois qui sede-
bat v̄l ambulabat in medio
vij.candelabroz aureorū.et
babebat.vij.stellas in dexte-
ra sua. Septez candelabra
aurea sunt.vij.articuli ad di-
uinitatis gloriam pñtētes.
septē stelle sunt articuli septē
ad xp̄i hūanitatē singularit̄
pñtētes. Quos sane articu-
los nulli ignorare licet.ma-
xime viris prudētib⁹ z exer-
citatis.q̄ etiā tenenſ eos sci-
re explicite ppter vsum z pñsue-
tudinē z doctrināz pdicatio-
nē.Qui em̄ se pñgnat i noīe
pñis z fi.z s̄.quō i grare pote-
rit mysteriū trinitatis.z q̄ fe-
stivitatib⁹ annuis iterest.q̄
mō poterit ignorare christū
natū de maria bgine.passus
mortuū.z sepultū.z cetsa hu-
iūsmōi. Sec⁹ esset si in here-
mo vel in silua extra hūanū
pñortiū aliqz simplex hō ba-
bitaret.sic bñus bñdice⁹ qui
ignorabat diē solēnitat⁹ pa-
sche.Sufficit q̄ tales sciant
articulos fidei implicite.i.xc